P.08
P.09
・産業用イーサネットケーブルの仕様
・イーサネットケーブルの基準や注意点
P.0 4
P.05
・ケーブル規格（イーサネットの通信速度）から選ぶ
・ケーブルの使用環境から選ぶ

11www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
形式構成
形式基準
形式から製品の仕様をご判断いただく際にご利用ください。ご注文の際には、「種類／標準価格」にある形式からお選びください。
RJ45コネクタ
形XS6W-□ □□□□ 8 SS □□□□CM-□□
――――― ――
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
①伝送特性
6：Cat6A
②シース材質
LSZH：LSZH
PUR：PUR
③極数
8：8極
④ケーブル引出方向
SS：ストレート/ストレート
⑤ケーブル長
20：0.2ｍ
30：0.3ｍ
50：0.5ｍ
100：1ｍ
150：1.5ｍ
200：2ｍ
300：3ｍ
500：5ｍ
750：7.5ｍ
1000：10ｍ
1500：15ｍ
2000：20ｍ
⑥シース色
B：青
Y：黄
G：緑
⑦ケーブル仕様
F：柔軟性向上タイプ（標準ケーブル）
なし：標準ケーブル
XS5/XS2/XS6
12 当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
種類／標準価格
形状 ケーブル仕様 種類 カテゴリ ケーブル
シース材質
ケーブル長さ
（m） 形式 標準価格（￥）
柔軟性向上
タイプ
（標準ケーブル）
両側コネクタ付
ケーブル
（RJ45/RJ45）
Cat6A
PUR
0.2 XS6W-6PUR8SS20CM-YF 3,200
0.3 XS6W-6PUR8SS30CM-YF 3,300
0.5 XS6W-6PUR8SS50CM-YF 3,550
1 XS6W-6PUR8SS100CM-YF 3,600
1.5 XS6W-6PUR8SS150CM-YF 3,650
2 XS6W-6PUR8SS200CM-YF 3,950
3 XS6W-6PUR8SS300CM-YF 4,300
5 XS6W-6PUR8SS500CM-YF 5,050
7.5 XS6W-6PUR8SS750CM-YF 6,000
10 XS6W-6PUR8SS1000CM-YF 7,900
15 XS6W-6PUR8SS1500CM-YF 11,400
20 XS6W-6PUR8SS2000CM-YF 14,800
0.2 XS6W-6PUR8SS20CM-BF 3,200
0.3 XS6W-6PUR8SS30CM-BF 3,300
0.5 XS6W-6PUR8SS50CM-BF 3,550
1 XS6W-6PUR8SS100CM-BF 3,600
1.5 XS6W-6PUR8SS150CM-BF 3,650
2 XS6W-6PUR8SS200CM-BF 3,950
3 XS6W-6PUR8SS300CM-BF 4,300
5 XS6W-6PUR8SS500CM-BF 5,050

15www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
形式構成
形式基準
形式から製品の仕様をご判断いただく際にご利用ください。ご注文の際には、「種類／標準価格」にある形式からお選びください。
●コネクタ付ケーブル
形XS□□-T 4 2 □-□M□-□□
―― ― ― ― ― ― ― ―
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
①接続方式
5：M12スマートクリック
2：M12ねじ式
②コネクタ形状
Ｈ：片側コネクタ付ケーブル
Ｗ：両側コネクタ付ケーブル
③種類
Ｔ：イーサネット用
④極数
4：4極
⑤接触部めっき仕様
2：金めっき
⑥ケーブル引出方向（M12コネクタ）
1：ストレート
2：L形
⑦ケーブル長
⑧コネクタ形状
０：片側コネクタ（M12プラグ）
１：両側コネクタ（M12ソケット/M12プラグ）
２：両側コネクタ（M12プラグ/M12プラグ）
３：両側コネクタ（M12ソケット/M12ソケット）
Ｃ：両側コネクタ（M12プラグ/RJ45プラグ）
Ｄ：両側コネクタ（RJ45プラグ/RJ45プラグ）
Ｅ：両側コネクタ（M12ソケット/RJ45プラグ）
⑨ケーブル仕様
K：標準ケーブル（ケーブル色：ライトブルー）
Y：標準ケーブル（ケーブル色：黄色）
KR：耐屈曲ロボットケーブル（ケーブル色：ライトブルー）
YR：耐屈曲ロボットケーブル（ケーブル色：黄色）
SS：シールド強化タイプ（標準ケーブル、ケーブル色：黒色）
●RJ45組立式コネクタ
形XS6G-T 4 2 1-1
― ― ― ― ―
① ② ③ ④ ⑤
①種類
Ｔ：イーサネット用
②極数
4：4極
③接触部めっき仕様
2：金めっき
④ケーブル引出方向
1：ストレート
⑤保護構造
1：IP20
●M12パネル取り付け
形XS5P-T 4 2 □-□